
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 1 de 9

SUMÁRIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 2
TERMO DE AJUDICAÇÃO 3
HOLOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO 4
AVISOS DE CONVOCAÇÃO 5
AVISO DE PRAZO RECURSAL 6
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 7
DECRETOS MUNICIPAL 7

EXPEDIENTE
O Diário Of icial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Of icial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do
seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de f iltros,
acesse www.cedral.sp.gov.br/diarioof icial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 2 de 9

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E PROCESSOS JUDICIAIS
Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, ADJUDICO a licitação para as empresas conforme tabela abaixo

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 3 de 9

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

TERMO DE AJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E PROCESSOS JUDICIAIS
Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, ADJUDICO a licitação para as empresas conforme tabela abaixo

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 4 de 9

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

HOLOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por pela Lei Orgânica
Municipal, e, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021,

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 5 de 9

Considerando a Adjudicação proferida pela Pregoeira Municipal, referente ao Pregão Eletrônico n.º 36/2022, em favor das empresas AGLON COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 65.817.900/0001-71, estabelecida à Avenida Visconde de Nova Granada, n.º 1.105, Vila Grossklauss, Leme/SP,
CEP: 13.617-400, (Itens 01 e 12); SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.847.630/0001-10, estabelecida à Estrada Samuel
Aizemberg, n.º 1.100, Bairro Alves Dias, São Bernardo do Campo/SP, CEP: 09.851-550 (Itens 02 e 07); CIRURGICA OLÍMPIO – EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o
n.º 01.140.868/0001-50, estabelecida à Rua João Antônio Sicoli, n.º 560, Jardim Maracanã, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.092-050 (Itens 03 e 11); LUMAR
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.228.695/0001-52, estabelecida à Avenida Wilson Bego, n.º 745, Distrito Industrial
Antônio Della Torres, Franca/SP, CEP 14.406-091 (Item 05); EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º
23.312.871/0001-46, estabelecida à Rua Sergipe, n.º 955, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, CEP 99.704-078 (Item 06); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 67.729.178/0004-91, estabelecida à PC Emílio Marconato, n.º 1.000, Galpão 22, Nucleo Residencial Dr. João Aldo Nassif, Jaguariúna/SP,
CEP 13.916-074 (Item 08); NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.612.312/0001-44, estabelecida à Rua Maj. Paladino, n.º 128, Vila Ribeiro de
Barros, São Paulo/SP, CEP: 05.307-000 (item 09); AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.195.057/0001-00,
estabelecida à Rua Marcos Tamassia, n.º 153, Conjunto Habitacional Altos da Boa Vista, Avaré/SP, CEP: 18.708-380 (Item 10); INOVAMED HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 12.889.035/0001-02, estabelecida à Rua Dr. João Caruso, n.º 2.115, Bairro Industrial, Erechim/RS, CEP: 99.706-250 (Item 14); ACÁCIA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.945.035/0001-91, estabelecida à Avenida Princesa do Sul, n.º 3.303, Jardim Andere,
Varginha/MG, CEP: 37.062-180 (Item 15); e MEDPRIME MEDICAMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.662.268/0001-12, estabelecida à Rua Nelma
Jesus da Silva, n.º 270, Salão 1, Jardim dos Jatobás, Ipiguá/SP, CEP: 15.108-000 (Item 04).
Considerando a inexistência de qualquer vício ou irregularidade,
Resolve HOMOLOGAR todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio referente ao Processo Administrativo n.º 1955/2022, Processo Licitatório n.º
38/2022, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 36/2022, para o Registro de Preços de Medicamentos Controlados e Processos Judiciais.
Prefeitura Municipal de Cedral, 09 de setembro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 36/2022
Processo Licitatório n.º 38/2022
Processo Administrativo n.º 1955/2022
CONVOCO as empresas AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 65.817.900/0001-71, estabelecida à Avenida Visconde de Nova
Granada, n.º 1.105, Vila Grossklauss, Leme/SP, CEP: 13.617-400; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.847.630/0001-10,
estabelecida à Estrada Samuel Aizemberg, n.º 1.100, Bairro Alves Dias, São Bernardo do Campo/SP, CEP: 09.851-550; CIRURGICA OLÍMPIO – EIRELI – EPP, inscrita
no CNPJ sob o n.º 01.140.868/0001-50, estabelecida à Rua João Antônio Sicoli, n.º 560, Jardim Maracanã, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.092-050; LUMAR
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.228.695/0001-52, estabelecida à Avenida Wilson Bego, n.º 745, Distrito Industrial
Antônio Della Torres, Franca/SP, CEP 14.406-091; EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º
23.312.871/0001-46, estabelecida à Rua Sergipe, n.º 955, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, CEP 99.704-078; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 67.729.178/0004-91, estabelecida à PC Emílio Marconato, n.º 1.000, Galpão 22, Nucleo Residencial Dr. João Aldo Nassif, Jaguariúna/SP, CEP
13.916-074; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.612.312/0001-44, estabelecida à Rua Maj. Paladino, n.º 128, Vila Ribeiro de Barros, São
Paulo/SP, CEP: 05.307-000; AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.195.057/0001-00, estabelecida à Rua Marcos
Tamassia, n.º 153, Conjunto Habitacional Altos da Boa Vista, Avaré/SP, CEP: 18.708-380; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
12.889.035/0001-02, estabelecida à Rua Dr. João Caruso, n.º 2.115, Bairro Industrial, Erechim/RS, CEP: 99.706-250; ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o n.º 03.945.035/0001-91, estabelecida à Avenida Princesa do Sul, n.º 3.303, Jardim Andere, Varginha/MG, CEP: 37.062-180; e MEDPRIME
MEDICAMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.662.268/0001-12, estabelecida à Rua Nelma Jesus da Silva, n.º 270, Salão 1, Jardim dos Jatobás,
Ipiguá/SP, CEP: 15.108-000, para que no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação e/ou notificação desta Convocação, compareçam no Prédio da
Prefeitura Municipal para assinatura de Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial n.º 36/2022, que tem por objeto o Registro de Preços de
Medicamentos Controlados e Processos Judiciais.
Prefeitura Municipal de Cedral, 09 de setembro de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

AVISOS DE CONVOCAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS BÁSICOS .Considerando a desclassificação ocorrida no certame, Convoca-se a empresa SOMA/SP PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. inscrita no CNPJ sob n. 45.093.663/0001-36, para que se manifeste em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-mail:
licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do ITEM 32-HIDROCLOROTIAZIDA,no valor de R$
1.140,00(hum mil cento e quarenta reais) ou outro valor, desde que não ultrapasse seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso a empresa aceite, fica a
mesma convocada para que apresente a proposta atualizada e amostra, conforme item 9.1 do edital. REGIANE DE FATIMA NUNES- Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS BÁSICOS .Considerando a desclassificação ocorrida no certame, Convoca-se a CIRURGICA PARANAVAI - EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n: 30.766.874/0001-15, para que se manifeste em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser
detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do ITEM 26- DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE
BETAMETASONA ,no valor de R$ 26.499,99(vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) ou outro valor, desde que não ultrapasse
seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso a empresa aceite, fica a mesma convocada para que apresente a proposta atualizada e amostra, conforme
item 9.1 do edital. REGIANE DE FATIMA NUNES- Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 6 de 9

REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS BÁSICOS .Considerando a desclassificação ocorrida no certame, Convoca-se a empresa AVAREMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob n: 11.195.057/0001-00, para que se manifeste em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-
mail: licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do ITEM 29- FITOMENADIONA valor de R$
224,99(duzentos e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos ) ou outro valor, desde que não ultrapasse seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso
a empresa aceite, fica a mesma convocada para que apresente a proposta atualizada e amostra, conforme item 9.1 do edital. REGIANE DE FATIMA NUNES-
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL – SP
AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2022
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS BÁSICOS .Considerando a desclassificação ocorrida no certame, Convoca-se a empresa a 3MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n: 29.043.834/00001-66para que se manifeste em um prazo de até 1 (um) dia útil, através do e-mail:
licitacao@cedral.sp.gov.br, se aceita ser detentora do objeto do certame, para que se possível, faça a proposta do ITEM 28- DOMPERIDONA - 7.199,99(sete mil ,
cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) ou outro valor, desde que não ultrapasse seu último lance, podendo ser mantido o mesmo. Caso a
empresa aceite, fica a mesma convocada para que apresente a proposta atualizada e amostra, conforme item 9.1 do edital. REGIANE DE FATIMA NUNES- Pregoeira

AVISO DE PRAZO RECURSAL
AVISO PRAZO RECURSAL
PREGÃO ELETRÔNICO 39/2022
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA UNIDADE PERMANENTES PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE .
Considerando que foram aceitas as amostras apresentadas pelas licitantes vencedoras dos itens do certame supracitado, a situação ficou conforme segue:
 

 
Desta forma, conforme item 10.1 do edital, fica aberto prazo recursal final de 03 (três) dias úteis.
 
REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 7 de 9

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 82/2022
Processo Administrativo n.º 2233/2022
Processo Licitatório n.º 40/2022
Pregão Presencial n.º 37/2022
Objeto: Registro de Preços de Material de Higiene e Limpeza.
Detentora do Registro: F F GALVÃO ARMAZENS LTDA
Valor: R$ 10.035,20
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 06/09/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 85/2022
Processo Administrativo n.º 2233/2022
Processo Licitatório n.º 40/2022
Pregão Presencial n.º 37/2022
Objeto: Registro de Preços de Material de Higiene e Limpeza.
Detentora do Registro: TEREZINHA PETINI ZANUTTO – ME
Valor: R$ 11.580,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 06/09/2022

DECRETOS MUNICIPAL
Decreto n.º 3.501, de 03 de agosto de 2022.
“Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar na Lei Orçamentária Anual para exercício de 2022, para os fins que especifica”.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito Municipal de Cedral, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,
DECRETA:
Artigo 1.º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 550.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 8 de 9

Artigo 2.º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.cedral.sp.gov.br

Segunda-feira, 12 de setembro de 2022 Ano 2022 - n° 155 Página 9 de 9

Artigo 3.º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Cedral, 03 de agosto de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrado em livro próprio e publicado na forma de estilo, no local de costume, na mesma data.
Luis Henrique Garcia
Secretário

Decreto n.º 3.505, de 09 de setembro de 2022.
“Regulamenta o uso do espaço público do Velório Municipal, e dá outras providências”.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1.º - O horário de funcionamento do velório municipal será das 8h00min às 16h30min, ocasião em que o velório deverá ser fechado e reaberto somente no dia
seguinte.
Art. 2.º - Deverão ser respeitados os horários de sepultamento, tais como:
I - Durante o período matutino, o sepultamento deverá ocorrer até às 10h00min.
II - Durante o período vespertino, o sepultamento deverá ocorrer, no máximo, até às 16h45min.
§ 1º. É obrigatório o intervalo de uma hora e meia entre os sepultamentos.
§ 2º. Não haverá sepultamento entre o período das 11h00min às 13h00min.
Art. 3.º -Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Cedral, 09 de setembro de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrado em Livro Próprio e Publicado em conformidade com a Lei Orgânica Municipal.
Luis Henrique Garcia
Secretário

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXPEDIENTE
	SUMÁRIO
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	TERMO DE AJUDICAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	HOLOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISOS DE CONVOCAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	AVISO DE PRAZO RECURSAL

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	DECRETOS MUNICIPAL

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

